oito rádios de municípios da Bahia e de Pernambuco, foi verificado que essas

estações deixaram de veicular 730 inserções da campanha de Bolsonaro.

Na segunda-feira (24/10), o ministro das Comunicações, Fábio Faria,

afirmou em coletiva de imprensa que o candidato Jair Bolsonaro teve algo em torno

de 154 (cento e cinquenta e quatro) mil inserções de propaganda eleitoral de rádio

a menos que o candidato da Lula.

Além dessa situação que apontaram no sentido da diferença na

quantidade de inserções entre os dois candidatos, os documentos juntados pelo

atual chefe do Executivo mostraram outra ocorrência preocupante que foi o